



## **Beslutningsoplæg til dagsordenspunkt 3: Nye regler for det Skolepædagogiske Råd**

### **Styrelsesmøde den 16. 11. 2023**

#### **Sagsforholdet (hvad drejer sagen sig om)**

Skoleforeningen Styrelse har i 1995 godkendt oprettelsen af et skolepædagogisk råd med dertil hørende regelsæt. Reglerne er revideret i januar 2007.

Rådets opgave er at fungere som forum for pædagogiske drøftelser. Se bilag 1.

I reglerne er der beskrevet rådets sammensætning, valgprocedure, valgperiode og formål.

Forvaltningen kan konstatere, at disse regler ikke er tidssvarende mere, idet det pædagogiske personale over tid er blevet udvidet med mange pædagoger og pædagogmedhjælpere. Disse bliver meget ofte ikke valgt ind i samarbejdsrådene. Dermed er rådet ikke bredt nok sammensat. Samtidig har de emner Det Skolepædagogiske Råd skal forholde sig til også forandret sig.

Derfor fremsender Skoleforvaltningen et sæt reviderede regler til godkendelse.

NB. På dagtilbudsområdet findes et lignende råd, hvor reglerne på samme vis er blevet tilpasset i 2016.

#### **Indstilling (hvem indstiller og hvad skal Styrelsen tage stilling til)**

Skoleforvaltningen indstiller til godkendelse, nye regler for det Skolepædagogiske Råd. Bilag 2

#### **Økonomi (hvilke økonomiske og evt. personalemæssige konsekvenser indebærer forslaget)**

Der vil i forbindelse med udvidelsen af rådets sammensætning ske en forøgelse af timeforbrug til arbejdet blandt den pædagogiske gruppe. 9 ekstra rådsmedlemmer udløser et merforbrug på 20 timer pr. deltager, svarende til 180 klokketimer.

#### **Koordinering/afstemning (hvilke andre instanser har været og skal evt. inddrages i sagen)**

Styrelsen har på et tidligere møde godkendt en dispensation af årligt valg, således at det nuværende råd har fået mulighed for at være med i processen.



### **Baggrund og nuværende situation (udbygning af baggrund og evt. bilag)**

Medlemmer af Det Skolepædagogiske Råd vælges på nuværende tidspunkt blandt det pædagogiske personale der er valgt i skolernes samarbejdsråd og vælges for etårige perioder. Pædagoger og pædagogmedhjælpere har grundet strukturelle faktorer reelt få eller ingen mulighed for at blive en del af Det Skolepædagogiske Råd.

Denne fastlåshed ønsker Skoleforvaltningen at ændre.

For at skabe rammer i Det Skolepædagogiske Råd, hvor sammensætning og indhold er mere tidssvarende, ønsker Skoleforvaltningen, at Styrelsen godkender nye regler for Det Skolepædagogiske Råd.

Opgaverne og personalesammensætningen på skolerne har over år forandret sig. Derfor er forslaget, at reglerne tilpasses den nye virkelighed. Det ved at ændre i rådets sammensætning, valgprocedure, valgperiode og formål.

Sammensætningen vil fremover være bestemt ud fra faglighed og ikke i forhold til valg til Samarbejdsråd. Valgperioden bliver toårig og rektorer eller vicerektorer er fremover også nævnt og kan vælges blandt skolelederne.

Alt sammen for at skabe mere kontinuitet og bredere faglighed.

Samtidig ændres formålet til også at handle om mulige høringer af større pædagogisk omfang.

Bindeledet mellem skolerne i fællesskoledistriktet, regionens repræsentanter i Det Skolepædagogiske Råd og Skoleforeningens ledelse, varetages på nuværende tidspunkt af nye netværksfora og den samlede forvaltnings konsulentgruppe.

Beslutningsoplægget er udarbejdet af  
**Søren Neess Priisholm**

### **Bilag:**

**Bilag 1 Reviderede regler fra 2007**

**Bilag 2 Udkast til nye regler**